MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS
MESTRADO PROFISSIONAL EM HISTÓRIA DA ÁFRICA, DA DIÁSPORA E DOS POVOS INDÍGENAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2016

A COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM HISTÓRIA DA ÁFRICA, DA
DIÁSPORA E  DOS  POVOS  INDÍGENAS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  (Portaria  no.
498/2009),

RESOLVE:

Indicar a ampliação do prazo, em até 150 dias, para a conclusão dos trabalhos da Comissão criada a
partir da Ordem de Serviço nº 01/2016, segundo o texto abaixo:
“Compor comissão formada por Rita de Cássia Dias Pereira Alves, Fabiana Comerlato, Martha
Rosa Figueira Queiroz, Moisés Damian Bonniek Almeida Cesar, Tamires Conceição Costa,
para, sob a presidência do primeiro, reelaborar o Regimento Interno do Mestrado Profissional em
História da África, da Diáspora e dos Povos Indígenas, com prazo de 30 (trinta) dias a partir da
presente data (25/04/2016).”
O referido prazo aditado fica contado a partir da data de encerramento indicada na Ordem de Seviço
nº 01/2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cachoeira, 26 de maio de 2016